
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설도시과

정책: 행정운영경비(건설도시과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설도시과 50,481,464 35,087,336 15,394,128

국 640,000 625,000 15,000

지 12,738,000 12,728,000 10,000

특 500,000 0 500,000

도 4,932,600 4,265,600 667,000

군 31,670,864 17,468,736 14,202,128

행정운영경비(건설도시과)(기타/기타) 57,603 56,787 816

기본경비 57,603 56,787 816

기본경비 57,603 56,787 816

201 일반운영비 25,808 24,992 816

01 사무관리비 22,568 21,752 816

○급량비 6,528 5,712 8168,000원*17명*4식*12월

도로기반 조성(수송및교통/도로) 9,171,774 7,921,379 1,250,395

국 15,000 0 15,000

지 225,000 225,000 0

도 1,317,000 2,015,000 △698,000

군 7,614,774 5,681,379 1,933,395

도로시설물정비 및 보수사업 103,470 85,110 18,360

도로유지관리 운영 103,470 85,110 18,360

201 일반운영비 62,920 54,560 8,360

01 사무관리비 26,120 25,760 360

○급량비 5,120 4,760 360

― 도로보수원 비상근무 급량비

2,880 2,520 3608,000원*15명*2식*12월

02 공공운영비 36,800 28,800 8,000

○도로순찰차량 안전장치 설치

8,000 0 8,0004,000,000원*2대

206 재료비 24,400 14,400 10,000

01 재료비 24,400 14,400 10,000

○포대 아스콘 구입 10,000 0 10,00020,000원*500포

도로구조 개선사업 2,018,254 2,916,829 △898,575

국 15,000 0 15,000

지 225,000 225,000 0

도 167,000 1,015,000 △848,000

군 1,611,254 1,676,829 △65,575

위험도로 개선사업(보조) 1,855,550 2,754,125 △898,575

지 225,000 225,000 0

도 167,000 1,000,000 △833,000

군 1,463,550 1,529,125 △65,575

401 시설비및부대비 1,855,550 2,754,125 △898,575

지 225,000 225,000 0

도 167,000 1,000,000 △833,000

군 1,463,550 1,529,125 △65,575



부서: 건설도시과

정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)

단위: 도로구조 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,850,000 2,750,000 △900,000

○군도7호선(벽계지구)위험도로 확포장

450,000 450,000 0450,000,000원*1식

지 225,000 225,000 0

도 67,000 0 67,000

군 158,000 225,000 △67,000

○거장산 가족휴양시설 진입로 개설

1,100,000 2,000,000 △900,0001,100,000,000원*1식

도 100,000 1,000,000 △900,000

군 1,000,000 1,000,000 0

03 시설부대비 5,550 4,125 1,425

○위험도로 개선사업 시설부대비

5,550 4,125 1,4251,850,000,000원*0.30/100

어린이보호구역개선사업 100,900 100,900 0

국 15,000 0 15,000

도 0 15,000 △15,000

군 85,900 85,900 0

401 시설비및부대비 100,900 100,900 0

국 15,000 0 15,000

도 0 15,000 △15,000

군 85,900 85,900 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○어린이보호구역 정비공사 100,000 100,000 0100,000,000원*1식

국 15,000 0 15,000

도 0 15,000 △15,000

군 85,000 85,000 0

군도·농어촌도로 정비사업 7,050,050 4,919,440 2,130,610

도 1,150,000 1,000,000 150,000

군 5,900,050 3,919,440 1,980,610

군도정비사업 3,288,200 2,137,668 1,150,532

401 시설비및부대비 3,288,200 2,137,668 1,150,532

01 시설비 3,280,000 2,130,000 1,150,000

○군도5호선(여의지구) 확포장(L=500m)

550,000 300,000 250,000

○군도7호선(쇠목재~한우산) 사면 보강

300,000 0 300,000

○군도9호선(성당지구) 선형개량

100,000 0 100,000

○군도21호선 신기교 재가설 사업(L=20m)

750,000 600,000 150,000

○성황 소교량 설치(L=10m) 50,000 0 50,000

○군도13호선(운곡지구) 인도 설치(L=250m)

100,000 0 100,000

○군도16호선(가락지구) 확포장

200,000 0 200,000

550,000,000원*1식

300,000,000원*1식

100,000,000원*1식

750,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

200,000,000원*1식

03 시설부대비 8,200 7,668 532



부서: 건설도시과

정책: 도로기반 조성(수송및교통/도로)

단위: 군도·농어촌도로 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○군도정비사업 시설부대비

8,200 7,668 5323,280,000,000원*0.25/100

농어촌도로 정비사업 1,003,600 503,600 500,000

401 시설비및부대비 1,003,600 503,600 500,000

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

○용덕102호선(와요~운곡) 확포장(사업명 변경)

1,000,000 500,000 500,0001,000,000,000원*1식

도로유지관리사업 2,758,250 2,278,172 480,078

도 1,150,000 1,000,000 150,000

군 1,608,250 1,278,172 330,078

401 시설비및부대비 2,758,250 2,278,172 480,078

도 1,150,000 1,000,000 150,000

군 1,608,250 1,278,172 330,078

01 시설비 2,750,000 2,270,000 480,000

○군도 갓길 정비 150,000 50,000 100,000

○군도3호선 죽전지구 배수로 정비

50,000 0 50,000

○지방도1013호선(중촌~내조간) 인도설치

1,150,000 1,000,000 150,000

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

1,150,000,000원*1식

도 1,150,000 1,000,000 150,000

○시거 방해목 제거 30,000 0 30,000

○교량 난간 교체 100,000 0 100,000

○군도9호선 성당지구 배수로 정비(L=200m)

50,000 0 50,000

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

03 시설부대비 8,250 8,172 78

○도로유지관리사업 시설부대비

8,250 8,172 782,750,000,000원*0.30/100

농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 27,651,441 22,129,833 5,521,608

국 625,000 625,000 0

지 12,513,000 12,503,000 10,000

특 500,000 0 500,000

도 1,765,600 1,750,600 15,000

군 12,247,841 7,251,233 4,996,608

농업기반조성 8,433,726 3,500,318 4,933,408

국 625,000 625,000 0

지 10,000 0 10,000

특 500,000 0 500,000

도 274,500 187,500 87,000

군 7,024,226 2,687,818 4,336,408

농로포장사업 3,156,300 1,018,654 2,137,646

401 시설비및부대비 3,156,300 1,018,654 2,137,646

01 시설비 3,150,000 1,015,000 2,135,000

○의령 오감 농업기반시설 설치

60,000 0 60,000

○의령 무중 농로확포장 100,000 0 100,000

60,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서: 건설도시과

정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가례 갑을 농로포장 30,000 0 30,000

○가례 대천 농로개설 30,000 0 30,000

○칠곡 도산큰들 농로확포장

150,000 0 150,000

○칠곡 입암 농로확포장 100,000 0 100,000

○칠곡 산남 농로확장 및 소류지 진입로 확보

100,000 0 100,000

○대의 웅곡마을 농로정비 20,000 0 20,000

○대의 심지상저수지 농로포장

25,000 0 25,000

○대의 하촌큰보들 농로포장 30,000 0 30,000

○대의 천곡몰미 농로포장 20,000 0 20,000

○대의 심지정자밖 농로포장 20,000 0 20,000

○대의 심지작골 농로포장 30,000 0 30,000

○대의 웅곡 농로재포장 30,000 0 30,000

○대의 구성지구 농로포장 20,000 0 20,000

○대의 구성마을 농로확포장

100,000 0 100,000

○화정 덕교마을 장안골 농로포장

20,000 0 20,000

○화정 유수마을 농로확포장 30,000 0 30,000

○화정 장박마을 농로포장 20,000 0 20,000

○화정 후곡마을 농로포장 10,000 0 10,000

○화정 수문설치 10,000 0 10,000

○화정 백곡마을 농로확포장 20,000 0 20,000

○화정 상정들 농로확포장 20,000 0 20,000

○화정 덕교마을 농로확포장 20,000 0 20,000

○용덕 가미지구 농로확포장

200,000 0 200,000

○용덕 가미 가무랭기골 농로포장

20,000 0 20,000

○용덕 정동 새미들 농로확포장

50,000 0 50,000

○용덕 가미 농로포장 20,000 0 20,000

○용덕 상교마을 농로확포장 50,000 0 50,000

○용덕 상죽마을 농로정비 50,000 0 50,000

○정곡 대신마을 농로포장 30,000 0 30,000

○정곡 오방 농로포장 50,000 0 50,000

○정곡 석곡 농로포장 20,000 0 20,000

○정곡 오암마을 농로포장 30,000 0 30,000

○지정 백야마을 농로보수 30,000 0 30,000

○지정 태부안골마을 농로정비

20,000 0 20,000

○지정 다안마을 농로포장 20,000 0 20,000

○낙서 신기마을 농로포장 35,000 0 35,000

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

150,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

200,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식



부서: 건설도시과

정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○낙서 두곡마을 농로포장 20,000 0 20,000

○부림 중권마을 농로포장 30,000 0 30,000

○부림 구산마을 농로포장 30,000 0 30,000

○봉수 오산음지마을 농로보수

10,000 0 10,000

○봉수 방계마을 농로개설 50,000 0 50,000

○봉수 천락 정골농로 정비 30,000 0 30,000

○궁류 소화마을 농기계창고 진입로 확장

10,000 0 10,000

○궁류 매곡마을 서편들 농로개설

20,000 0 20,000

○궁류 예동마을 농로확포장 25,000 0 25,000

○궁류 매곡마을 뒤뜰 농로확포장

20,000 0 20,000

○궁류 마현마을 농로개설 10,000 0 10,000

○궁류 벽계마을 농로개설 80,000 0 80,000

○궁류 다현마을 농로개설 40,000 0 40,000

○유곡 상촌마을 농로개설 25,000 0 25,000

○유곡 구오목마을 농로정비 50,000 0 50,000

○유곡 세간마을 농로포장 30,000 0 30,000

○유곡 등대지구 농로포장 15,000 0 15,000

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

80,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

03 시설부대비 6,300 3,654 2,646

○농로포장사업 시설부대비

6,300 3,654 2,6463,150,000,000원*0.20/100

용 · 배수로 정비사업 2,205,940 693,780 1,512,160

401 시설비및부대비 2,205,940 693,780 1,512,160

01 시설비 2,200,000 690,000 1,510,000

○의령 산다농경지 용수관 설치

80,000 0 80,000

○의령 정암들 용수로 개선 80,000 0 80,000

○의령 무중 용수로 정비 30,000 0 30,000

○의령 무전들 용수로 정비 30,000 0 30,000

○가례 갑을마을 용수로 정비

150,000 0 150,000

○가례 봉림마을 용수로 정비

30,000 0 30,000

○가례 봉림양성간 용수로 정비

30,000 0 30,000

○가례 개승 용수로 정비 30,000 0 30,000

○가례 상촌 용수로 정비 30,000 0 30,000

○가례 양성 용수로 정비 30,000 0 30,000

○가례 평촌마을 용수로 정비

20,000 0 20,000

○대의 천곡싹실 배수로 정비

20,000 0 20,000

80,000,000원*1식

80,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

150,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 건설도시과

정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대의 평촌지구 배수로 정비

30,000 0 30,000

○대의 부곡농로 배수로 정비

30,000 0 30,000

○대의 행정마을 배수로 정비

30,000 0 30,000

○대의 심지마을 배수로 정비

20,000 0 20,000

○대의 추산지구 배수로 정비

40,000 0 40,000

○대의 하촌 고운골 배수로 정비

20,000 0 20,000

○대의 죽전지구 배수로 정비

40,000 0 40,000

○화정 덕교마을 배수로 정비

20,000 0 20,000

○용덕 상연 배수로 정비 100,000 0 100,000

○용덕 못골 용수로 정비 30,000 0 30,000

○용덕 운곡마을 용수로 정비

20,000 0 20,000

○용덕 상죽마을 용수로 정비

50,000 0 50,000

○정곡 예동마을 배수로 설치

30,000 0 30,000

○정곡 싹실 배수로 정비 20,000 0 20,000

○지정 두곡마을 배수로 정비

30,000 0 30,000

○지정 신기마을 배수로 정비

20,000 0 20,000

○지정 양동마을 배수로 정비

20,000 0 20,000

○지정 마산마을 배수로 정비

30,000 0 30,000

○봉수 서암들오산지구 용배수로 정비

80,000 0 80,000

○봉수 서암들서암지구 용배수로 정비

50,000 0 50,000

○봉수 삼동앞들 용수로 정비

25,000 0 25,000

○궁류 계현2구마을 개거보수

10,000 0 10,000

○궁류 계현마을 배수로 정비

25,000 0 25,000

○유곡 세간야산들 배수로 정비

50,000 0 50,000

○유곡 구송산지구 용수로 정비

25,000 0 25,000

○유곡 덕천내안들 용수로 교체

50,000 0 50,000

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서: 건설도시과

정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○유곡 신오목지구 용수로 정비

25,000 0 25,000

○유곡 신송산지구 배수로 정비

30,000 0 30,000

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

03 시설부대비 5,940 3,780 2,160

○용배수로 정비사업 시설부대비

5,940 3,780 2,1602,200,000,000원*0.27/100

준영구적 논두렁 설치 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○준영구적 논두렁 설치 90,000 0 90,00090,000,000원*1식

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

수리시설 개보수사업 1,666,986 473,384 1,193,602

지 10,000 0 10,000

특 500,000 0 500,000

도 60,000 0 60,000

군 1,096,986 473,384 623,602

401 시설비및부대비 1,666,986 473,384 1,193,602

지 10,000 0 10,000

특 500,000 0 500,000

도 60,000 0 60,000

군 1,096,986 473,384 623,602

01 시설비 1,662,000 470,000 1,192,000

○칠곡 수부 노후위험 저수지 정비(성립전)

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

특 500,000 0 500,000

○척곡 재해위험저수지 안전진단

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

지 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

○지역주민건의사업(의령,칠곡)

200,000 0 200,000100,000,000원*2식

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

○칠곡 산남지구 농업용수 개발

20,000 0 20,000

○용덕 성비저수지 정비 50,000 0 50,000

○정곡 적곡지구 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○정곡 장내마을 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○정곡 석곡마을 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 건설도시과

정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정곡 호미마을 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○지정 오천3단지 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○지정 오천4단지 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○지정 상촌지구 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○지정 오천7단지 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○지정 백산마을 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○부림 단원마을 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○부림 익구마을 취입보 재가설

40,000 0 40,000

○부림 익구마을 농업용관정 보수

10,000 0 10,000

○부림 중권마을 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○부림 오소마을 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○부림 서동마을 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○봉수 서득마을 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○봉수 서득 하암평마을 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○봉수 천락 한해대비 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

○유곡 신촌저수지 농업용관로 설치

12,000 0 12,000

○유곡 구송산지구 농업용관정 개발

20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시설부대비 4,986 3,384 1,602

○수리시설 개보수사업 시설부대비

4,986 3,384 1,6021,662,000,000원*0.30/100

일반농산어촌개발사업 17,704,414 17,616,214 88,200

지 12,503,000 12,503,000 0

도 1,491,100 1,563,100 △72,000

군 3,710,314 3,550,114 160,200

기초생활인프라(농촌개발) 2,915,094 2,835,094 80,000

지 1,981,000 1,981,000 0

도 255,000 255,000 0

군 679,094 599,094 80,000

401 시설비및부대비 2,915,094 2,835,094 80,000

지 1,981,000 1,981,000 0

도 255,000 255,000 0

군 679,094 599,094 80,000



부서: 건설도시과

정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,910,000 2,830,000 80,000

○농촌생활환경 정비사업 2,910,000 2,830,000 80,0002,910,000,000원*1식

지 1,981,000 1,981,000 0

도 255,000 255,000 0

군 674,000 594,000 80,000

농업기반정비(가현2지구 밭기반정비) 138,288 138,188 100

지 110,000 110,000 0

도 8,300 13,800 △5,500

군 19,988 14,388 5,600

401 시설비및부대비 138,288 138,188 100

지 110,000 110,000 0

도 8,300 13,800 △5,500

군 19,988 14,388 5,600

01 시설비 137,600 137,500 100

○밭기반정비사업 137,600 137,500 100137,600,000원*1식

지 110,000 110,000 0

도 8,300 13,800 △5,500

군 19,300 13,700 5,600

농업기반정비(벽계지구 밭기반정비) 201,000 201,000 0

지 160,000 160,000 0

도 12,000 20,000 △8,000

군 29,000 21,000 8,000

401 시설비및부대비 201,000 201,000 0

지 160,000 160,000 0

도 12,000 20,000 △8,000

군 29,000 21,000 8,000

01 시설비 200,000 200,000 0

○밭기반정비사업 200,000 200,000 0200,000,000원*1식

지 160,000 160,000 0

도 12,000 20,000 △8,000

군 28,000 20,000 8,000

농업기반정비(지곡하지구 수리시설 개보수) 201,000 201,000 0

지 160,000 160,000 0

도 12,000 20,000 △8,000

군 29,000 21,000 8,000

401 시설비및부대비 201,000 201,000 0

지 160,000 160,000 0

도 12,000 20,000 △8,000

군 29,000 21,000 8,000

01 시설비 200,000 200,000 0

○수리시설 개보수 200,000 200,000 0200,000,000원*1식

지 160,000 160,000 0

도 12,000 20,000 △8,000

군 28,000 20,000 8,000

농업기반정비(암하지구 수리시설 개보수) 150,750 150,750 0

지 120,000 120,000 0

도 9,000 15,000 △6,000



부서: 건설도시과

정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 21,750 15,750 6,000

401 시설비및부대비 150,750 150,750 0

지 120,000 120,000 0

도 9,000 15,000 △6,000

군 21,750 15,750 6,000

01 시설비 150,000 150,000 0

○수리시설 개보수 150,000 150,000 0150,000,000원*1식

지 120,000 120,000 0

도 9,000 15,000 △6,000

군 21,000 15,000 6,000

농업기반정비(삼정지구 수리시설 개보수) 113,163 113,063 100

지 90,000 90,000 0

도 6,800 11,300 △4,500

군 16,363 11,763 4,600

401 시설비및부대비 113,163 113,063 100

지 90,000 90,000 0

도 6,800 11,300 △4,500

군 16,363 11,763 4,600

01 시설비 112,600 112,500 100

○수리시설 개보수 112,600 112,500 100112,600,000원*1식

지 90,000 90,000 0

도 6,800 11,300 △4,500

군 15,800 11,200 4,600

농업기반정비(양천지구 수리시설 개보수) 150,750 150,750 0

지 120,000 120,000 0

도 9,000 15,000 △6,000

군 21,750 15,750 6,000

401 시설비및부대비 150,750 150,750 0

지 120,000 120,000 0

도 9,000 15,000 △6,000

군 21,750 15,750 6,000

01 시설비 150,000 150,000 0

○수리시설 개보수 150,000 150,000 0150,000,000원*1식

지 120,000 120,000 0

도 9,000 15,000 △6,000

군 21,000 15,000 6,000

농업기반정비(중촌지구 수리시설 개보수) 251,250 251,250 0

지 200,000 200,000 0

도 15,000 25,000 △10,000

군 36,250 26,250 10,000

401 시설비및부대비 251,250 251,250 0

지 200,000 200,000 0

도 15,000 25,000 △10,000

군 36,250 26,250 10,000

01 시설비 250,000 250,000 0

○수리시설 개보수 250,000 250,000 0250,000,000원*1식

지 200,000 200,000 0



부서: 건설도시과

정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 25,000 △10,000

군 35,000 25,000 10,000

농업기반정비(수부지구 수리시설 개보수) 402,000 402,000 0

지 320,000 320,000 0

도 24,000 40,000 △16,000

군 58,000 42,000 16,000

401 시설비및부대비 402,000 402,000 0

지 320,000 320,000 0

도 24,000 40,000 △16,000

군 58,000 42,000 16,000

01 시설비 400,000 400,000 0

○수리시설 개보수 400,000 400,000 0400,000,000원*1식

지 320,000 320,000 0

도 24,000 40,000 △16,000

군 56,000 40,000 16,000

농업기반정비(예동지구 수리시설 개보수) 251,250 251,250 0

지 200,000 200,000 0

도 15,000 25,000 △10,000

군 36,250 26,250 10,000

401 시설비및부대비 251,250 251,250 0

지 200,000 200,000 0

도 15,000 25,000 △10,000

군 36,250 26,250 10,000

01 시설비 250,000 250,000 0

○수리시설 개보수 250,000 250,000 0250,000,000원*1식

지 200,000 200,000 0

도 15,000 25,000 △10,000

군 35,000 25,000 10,000

권역단위종합개발(나루) - 기초생활기반확충 482,000 481,000 1,000

지 345,000 345,000 0

도 45,000 44,000 1,000

군 92,000 92,000 0

403 자치단체등자본이전 482,000 481,000 1,000

지 345,000 345,000 0

도 45,000 44,000 1,000

군 92,000 92,000 0

02 공기관등에대한자본적대행사업비 482,000 481,000 1,000

○권역단위종합개발 482,000 481,000 1,000482,000,000원*1식

지 345,000 345,000 0

도 45,000 44,000 1,000

군 92,000 92,000 0

농촌중심지활성화(일반지구) (부림면) - 기초생활기

반확충

1,825,000 1,818,000 7,000

지 1,279,000 1,279,000 0

도 164,000 163,000 1,000

군 382,000 376,000 6,000

403 자치단체등자본이전 1,825,000 1,818,000 7,000

지 1,279,000 1,279,000 0



부서: 건설도시과

정책: 농업생산기반 향상(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 164,000 163,000 1,000

군 382,000 376,000 6,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,825,000 1,818,000 7,000

○농촌중심지활성화사업 1,825,000 1,818,000 7,0001,825,000,000원*1식

지 1,279,000 1,279,000 0

도 164,000 163,000 1,000

군 382,000 376,000 6,000

한국농어촌공사관리 1,200,000 700,000 500,000

농업기반시설유지관리 1,200,000 700,000 500,000

403 자치단체등자본이전 1,200,000 700,000 500,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,200,000 700,000 500,000

○감암배수로 및 농로정비 200,000 0 200,000

○감암용수로 정비 100,000 0 100,000

○손오들 관정개발 100,000 0 100,000

○정곡용수로 정비 100,000 0 100,000

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시) 12,777,106 4,909,834 7,867,272

도 1,850,000 500,000 1,350,000

군 10,927,106 4,409,834 6,517,272

지역개발사업 7,024,200 1,850,916 5,173,284

도 1,350,000 0 1,350,000

군 5,674,200 1,850,916 3,823,284

소규모개발(재정건의) 352,205 0 352,205

도 350,000 0 350,000

군 2,205 0 2,205

401 시설비및부대비 352,205 0 352,205

도 350,000 0 350,000

군 2,205 0 2,205

01 시설비 350,000 0 350,000

○화정 농업용 배수로 정비(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

○유곡천 새들보 및 용수로 정비(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

○정곡 가현들 농업용수 개발(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

○용덕 정동마을 안길 포장(성립전)

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

03 시설부대비 2,205 0 2,205

○소규모개발(재정건의) 시설부대비

2,205 0 2,205350,000,000원*0.63/100

주민건의사업 5,668,395 1,850,916 3,817,479

201 일반운영비 6,110 5,590 520



부서: 건설도시과

정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,110 5,590 520

○합동설계 급량비 4,160 3,640 5208,000원*20일*13명*2식

401 시설비및부대비 5,658,385 1,841,426 3,816,959

01 시설비 5,650,000 1,835,000 3,815,000

○의령 향교 공용주차장 조성

300,000 0 300,000

○의령 성남마을 아스콘 포장

50,000 0 50,000

○의령 만상마을 안길 확장 70,000 0 70,000

○의령 정암마을 주차장 조성

100,000 0 100,000

○의령 무상마을 쉼터 설치 20,000 0 20,000

○의령 산다마을 세천 정비 20,000 0 20,000

○의령 산다마을 쉼터 조성 20,000 0 20,000

○의령 우수골 세천 정비 200,000 0 200,000

○가례 대천 어은동 진입로 재포장

30,000 0 30,000

○가례 봉림마을 세천 복개 100,000 0 100,000

○가례 상촌마을 안길 난간 설치

10,000 0 10,000

○가례 상촌마을 안길 재포장

30,000 0 30,000

○가례 수성마을 집수정 설치

15,000 0 15,000

○칠곡 신포마을 공동주차장 70,000 0 70,000

○칠곡 자광사 인근 안길 정비

20,000 0 20,000

○칠곡 입암마을 안길 확장 20,000 0 20,000

○대의 심지 소교량 재가설 100,000 0 100,000

○대의 심지마을 사면보강 20,000 0 20,000

○대의 다사마을 쉼터 정비 20,000 0 20,000

○대의 심지 세천 정비 20,000 0 20,000

○화정 상정마을 배수로 정비

200,000 0 200,000

○화정 명주마을 세천 정비 30,000 0 30,000

○화정 금동마을 세천 정비 30,000 0 30,000

○화정 삼정마을 마을진입로 재포장

20,000 0 20,000

○화정 보천마을 안길 안전시설물 설치

10,000 0 10,000

○화정 공모마을 창고 지붕교체

20,000 0 20,000

○화정 부곡마을 우수관로 정비

20,000 0 20,000

○용덕 어룡마을 진입도로 개설

30,000 0 30,000

300,000,000원*1식

50,000,000원*1식

70,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

200,000,000원*1식

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

70,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

200,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서: 건설도시과

정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○용덕 이목마을 쉼터 설치 20,000 0 20,000

○용덕 죽전 세천 정비 30,000 0 30,000

○용덕 하용 안길 재포장 20,000 0 20,000

○용덕 하죽마을 주차장 조성

20,000 0 20,000

○용덕 신성마을 진입로 재포장

20,000 0 20,000

○용덕 구소마을 배수개선 100,000 0 100,000

○용덕 하용 범당골 세천 정비

20,000 0 20,000

○용덕 정동 산학마을 안길 정비

50,000 0 50,000

○용덕 상연마을 안길 재포장

30,000 0 30,000

○용덕 상용마을 안길 재포장

30,000 0 30,000

○용덕 하연마을 안길 포장 20,000 0 20,000

○용덕 운곡마을 안길 정비 20,000 0 20,000

○정곡 큰골세천 호안정비 20,000 0 20,000

○정곡 두호마을 안길 재포장

20,000 0 20,000

○정곡 중교마을 쉼터 설치 20,000 0 20,000

○정곡 가현마을 축대 정비 20,000 0 20,000

○지정 백야마을 안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

○지정 신암마을 세천 정비 20,000 0 20,000

○지정 나림마을 세천 정비 20,000 0 20,000

○지정 백산마을 세천 정비 20,000 0 20,000

○지정 관동마을 세천 정비 20,000 0 20,000

○지정 돈지마을 안길 아스콘 재포장

20,000 0 20,000

○지정 성당마을 쉼터 설치 20,000 0 20,000

○지정 포외마을 안골 쉼터 보수

10,000 0 10,000

○낙서 정곡마을 안길 가드레일 설치

10,000 0 10,000

○부림 상권마을 진입로 확포장

80,000 0 80,000

○부림 박진마을 안길 정비 30,000 0 30,000

○부림 막곡마을 배수로 정비

30,000 0 30,000

○부림 동동마을 주차장 조성

300,000 0 300,000

○봉수 죽전2구 안길 재포장 40,000 0 40,000

○봉수 상산마을 안길 확장 50,000 0 50,000

○봉수 상천마을 안길 정비 10,000 0 10,000

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

80,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

300,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서: 건설도시과

정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○궁류 부자골 진입로 확포장

50,000 0 50,000

○궁류 벽계마을 쉼터 보수 15,000 0 15,000

○궁류 대현 윗담 안길 확포장

15,000 0 15,000

○궁류 매곡마을 안길 아스콘 덧씌우기

30,000 0 30,000

○궁류 벽계마을 안길 아스콘 덧씌우기

10,000 0 10,000

○궁류 매곡 마을회관 앞 축대정비

20,000 0 20,000

○궁류 계현마을 안길 정비 15,000 0 15,000

○유곡 세간 고송골 진입로 정비

50,000 0 50,000

○유곡 구상곡마을 안길 정비

80,000 0 80,000

○유곡 신오목마을 진입로 정비

30,000 0 30,000

○유곡 상촌 남곡마을 안길 정비

30,000 0 30,000

○유곡 신촌마을 배수로 확장

100,000 0 100,000

○유곡 신상곡마을 배수로 정비

20,000 0 20,000

○유곡 신송산 세천 정비 30,000 0 30,000

○유곡 신송산마을 배수로 정비

15,000 0 15,000

○유곡 신송산1구 안길 덧씌우기

30,000 0 30,000

○유곡 판곡마을 배수로 정비

20,000 0 20,000

○세천 유지관리 300,000 0 300,000

○마을안길 유지관리 200,000 0 200,000

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

80,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

300,000,000원*1식

200,000,000원*1식

03 시설부대비 8,385 6,426 1,959

○주민건의사업 시설부대비

8,385 6,426 1,9595,590,000,000원*0.15/100

재정건의사업 1,003,600 0 1,003,600

도 1,000,000 0 1,000,000

군 3,600 0 3,600

401 시설비및부대비 1,003,600 0 1,003,600

도 1,000,000 0 1,000,000

군 3,600 0 3,600

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○월전~죽공간 진입로 확포장

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

도 1,000,000 0 1,000,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600



부서: 건설도시과

정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재정건의사업 시설부대비

3,600 0 3,6001,000,000,000원*0.36/100

도시계획사업 4,610,416 1,958,710 2,651,706

도 500,000 500,000 0

군 4,110,416 1,458,710 2,651,706

도시계획도로 개설 1,635,216 704,410 930,806

401 시설비및부대비 1,635,216 704,410 930,806

01 시설비 1,630,000 700,000 930,000

○서동 도시계획도로(소로2-71호선) 개설

730,000 250,000 480,000

○서동 도시계획도로(소로2-4호선) 개설 0 250,000 △250,000

○의령 도시계획도로(소로2-20호선) 보도정비

150,000 0 150,000

○의령 도시계획도로(소로2-30호선) 보도정비

250,000 0 250,000

○의령 도시계획도로(소로2-60호선) 개설

300,000 0 300,000

730,000,000원*1식

0원

150,000,000원*1식

250,000,000원*1식

300,000,000원*1식

03 시설부대비 5,216 4,410 806

○도시계획도로 개설사업 시설부대비

5,216 4,410 8061,630,000,000원*0.32/100

도시계획시설물 유지관리 901,440 201,440 700,000

401 시설비및부대비 901,440 201,440 700,000

01 시설비 900,000 200,000 700,000

○도시계획 시설물 유지관리비

400,000 200,000 200,000

○의령 도시계획도로(킹스마트~가례삼거리) 정

비 200,000 0 200,000

○부림 도시계획(신반교~서득교) 보도정비

300,000 0 300,000

20,000,000원*20개소

200,000,000원*1식

300,000,000원*1식

도시계획도로 개설(보조) 2,007,200 1,006,300 1,000,900

도 500,000 500,000 0

군 1,507,200 506,300 1,000,900

401 시설비및부대비 2,007,200 1,006,300 1,000,900

도 500,000 500,000 0

군 1,507,200 506,300 1,000,900

01 시설비 2,000,000 1,000,000 1,000,000

○동동 도시계획도로(소로2-15호선) 개설사업

1,500,000 1,000,000 500,0001,500,000,000원*1식

도 250,000 500,000 △250,000

군 1,250,000 500,000 750,000

○의령도시계획도로(소로2-36호선) 정비(성립전

) 500,000 0 500,000500,000,000원*1식

도 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

03 시설부대비 7,200 6,300 900



부서: 건설도시과

정책: 국토의 효율적 관리(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시계획도로 개설사업 시설부대비

7,200 6,300 9002,000,000,000원*0.36/100

광고물 관리 66,560 46,560 20,000

401 시설비및부대비 64,000 44,000 20,000

01 시설비 64,000 44,000 20,000

○현수막 지정게시대 교체 44,000 24,000 20,00044,000,000원*1식

장기미집행 대지보상(장기미집행대지보상특별회계) 985,750 943,468 42,282

장기미집행 대지보상 985,750 943,468 42,282

401 시설비및부대비 985,750 943,468 42,282

01 시설비 985,750 943,468 42,282

○국토계획법에 의한 장기미집행 대지보상

985,750 943,468 42,282985,750,000원*1식

재무활동(건설도시과)(국토및지역개발/지역및도시) 774,037 20,000 754,037

보전지출 254,037 0 254,037

국도비 보조금 반환금 254,037 0 254,037

802 반환금기타 254,037 0 254,037

01 국고보조금반환금 182,198 0 182,198

○2013년 소규모 용수개발사업(큰골지구) 국고

보조금 사용잔액 103,957 0 103,957

○2013년 농촌생활환경 정비사업(정주기반확충)

국고보조금 2,028 0 2,028

○2013년 한발대비 용수개발사업 국고보조금 사

용잔액 666 0 666

○2014년 소규모 용수개발사업(큰골지구) 국고

보조금 사용잔액 69,934 0 69,934

○2013년 한발대비 용수개발사업 국고보조금 이

자반납금 20 0 20

○의령-정곡 국도건설공사 관정 이설공사비 사

용잔액 5,483 0 5,483

○의령-정곡 국도건설공사 관정 이설공사비 사

용잔액 이자반납금 110 0 110

103,957,000원

2,028,000원

666,000원

69,934,000원

19,980원

5,483,000원

109,660원

02 시ㆍ도비보조금반환금 67,260 0 67,260

○도비보조금 반환금 50,677 0 50,677

○도비보조금 이자반납금 2,534 0 2,534

○2014년 재정지원건의사업(군도17호선(수출지

구) 도로확포장) 집행잔액 반납 7,975 0 7,975

○2016년 재정지원건의사업(수도사 및 성산~상

촌간 도로확포장) 집행잔액 반납 472 0 472

○2014~2015년 자전거인프라구축 국도비 보조금

이자반납 5,602 0 5,602

50,677,000원

2,533,850원

7,975,000원

472,000원

5,602,000원

03 과오납금등 4,579 0 4,579

○2013년 한발대비 용수개발사업 국고보조금 이

자반납금 3,119 0 3,1193,118,710원



부서: 건설도시과

정책: 재무활동(건설도시과)(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013년 농촌생활환경정비사업(정주기반확충)

국고보조금 이자반납금 61 0 61

○2014년 소규모 용수개발사업(큰골지구) 국고

보조금 이자반납금 1,399 0 1,399

60,840원

1,398,680원

내부거래지출 520,000 20,000 500,000

장기미집행대지보상특별회계전출금 500,000 0 500,000

701 기타회계등전출금 500,000 0 500,000

01 기타회계전출금 500,000 0 500,000

○장기미집행대지보상특별회계 전출금

500,000 0 500,000500,000,000원


